



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



**Varsinais-Suomen liitto  
Egentliga Finlands förbund**

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Ilmastonmuutoksen haasteet Varsinais-Suomen metsämailla: mäntyjen ja monimuotoisuuden säilyttäminen uusien uhkien keskellä
Hakemusnumero	404049
Hakijan virallinen nimi	Luonnonvarakeskus
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	2 Hiilineutraali Suomi
Erityistavoite	2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen
Alkamispäivämäärä	1.9.2024
Päättymisspäivämäärä	31.8.2027

Valintakokouksen päivämäärä	Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 17.5.2024
-----------------------------	--

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

<p><i>Luonnonvarakeskuksen kolmivuotisen tutkimushankkeen tavoitteena on tuottaa sovellettavaa tietoa Varsinais-Suomen alueen viime vuosien mäntytuhoista, jolla pyritään turvaamaan mäntyjen terveys muuttuvissa olosuhteissa. Hankkeessa tutkitaan Varsinais-Suomen saariston sekä mannerten tärkeiden metsien rakenteen, kasvupaikan sekä ilmaston vaikutusta viimeaikaisiin havuparikas-sienipatogeenin ja okakaarnakuoriaisen aiheuttamiin puustotuhoihin. Hankkeessa selvitetään ne tekijät, mitkä ovat selvästi altistaneet metsiä näille kahdelle tuhonaiheuttajalle ja mitkä tekijät lisäävät metsien ja puiden vastustuskykyä ja kuinka tulosten avulla voidaan kehittää metsänhoidon menetelmiä siten että niiden avulla voidaan hillitä puiden kuolleisuutta ja pienentää tuhoriskejä. Hankkeessa tuotetun tiedon avulla pyritään turvaamaan männyn uudistaminen havuparikas-patogeenikohteilla, jotka ovat kuivuudelle alttiita.</i></p> <p><i>Hanke toteutetaan Varsinais-Suomen saaristossa, yksityisten metsänomistajien mailla sekä kaupunkimetsissä Turussa. Varsinais-Suomen maakunnan erityinen saaristomeren luonto mahdollistaa tutkimusten tekemisen sää- ja kasvuolosuhteiltaan erilaisilla alueilla. Hanke kuuluu Hiilineutraali Suomi -ohjelmaan, erityisesti sen toimenpiteeseen 2.2, joka keskittyy ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, riskien hallintaan sekä katastrofivalmiuteen ja -palautumiseen.</i></p>
---

Valintaesitys 404049 Ilmastonmuutoksen haasteet Varsinais-Suomen metsämailla: mäntyjen ja monimuotoisuuden säilyttäminen uusien uhkien keskellä

Lisätietoja hakemuksesta

Erittäin sirpaleinen henkilöstörakenne, kahdeksan osa-aikaista työntekijää 10-20 %:n työaikaosuuksilla.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

<b>Rahoituksen yhteenveto</b>	<b>Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)</b>	<b>%</b>	<b>Rahoitus yhteensä (€)</b>
Luonnonvarakeskus	231 951	70	331 359
<b>Haettu maakunnan kehyksestä</b>	231 951		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hanke ei täytä yleisiä valintakriteereitä, eikä se näin ollen voi tulla rahoitetuksi.

Puhtaasti tutkimushanke, jonka toimenpiteet eivät sisällä yritys yhteistyötä. Hankkeessa tuotetaan perustietoa havuparikas-sienipatogeenin ja okakaarnakuoriaisepidemian puhkeamisalttiudesta, leviämisestä ja tuhojen etenemisestä. Uusi kasvitauti ja samanaikainen okakaarnakuoriaisepidemia ovat toistaiseksi keskittyneet lounaiseen Suomeen.

Hankkeen tutkimuksellisesta sisällöstä johtuen tuotosindikaattorit ovat vaatimattomia, tulosindikaattoreita ei arvioida syntyvän ollenkaan. Hankesuunnitelmassa painotetaan viestinnän tärkeää roolia, keskeiset sidosryhmät ovat viestinnässä mukana.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintaperusteiden täytyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 18.3.2024. Hanke ei täytä yleistä valintaperustetta 1, eikä sitä voida tämän vuoksi rahoittaa. Mikäli jokin yleinen valintaperuste ei täyty, hanke ei voi saada rahoitusta.

Yleisen valintaperusteen 1 mukaan hankkeen toimenpiteiden ja tuen hakija tulee kuulua sen rahaston säädösten soveltamisalan piiriin, josta tukea haetaan. Hankkeen toimenpiteet tulee voida kohdentaa yleisasetuksen liitteessä mainittuun tukitoimintatyyppiin ja tuettavan toiminnan tulee olla ohjelman erityistavoitteen mukaista. Mäntytuhoihin keskittyvä tutkimushanke ei kuulu Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) säädösten soveltamisalan piiriin. Hankkeen toimenpiteet eivät ole kohdennettavissa mihinkään tukitoimintatyyppiin, eivätkä ne ole ohjelman erityistavoitteen mukaisia.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei

Lisätietoja:

Marja Anttila

Varsinais-Suomen liitto